DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 29/2025 de 25/08/2025

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 008/2025 INEXIGIBILIDADE  Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2025 –  INEXIBILIDADE Nº 001/2025. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADO: PLANEJAR

CONSULTORES ASSOCIADOS – CNPJ: 26.125.096/0001-08;

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e

assessoria em contabilidade aplicada ao setor público, abrangendo as àreas de planejamento,

avaliação, revisão dos orçamentros e execução orçamentária, financeira e patrimonial. Valor

contratual de R$  104.376,00 (cento e quatro mil trezentos e setenta e seis reais); Termo de

Ratificação : 22/01/2025. Barra Longa/MG, 22 de janeiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira-

Prefeito Municipal.

-

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 001/2025

Processo:  nº 008/2025; Inexigibiliadde: nº 001/2025; Termo de Contrato: nº 001/2025;

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para

recarga de cilindros de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde; Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; Contratada:

PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., CNPJ: 26.125.096/0001-08; Vigência:

22/01/2025 a 22/01/2026; Valor total: R$ 104.376,00 (cento e quatro mil trezentos e setenta e

seis reais); Assinatura: 24/01/2025; Barra Longa, 24 de janeiro de 2025; Elson Aparecido

Oliveira; Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA nº 43/2025

Processo:  nº 043/2025 / Pregão Eletrônico: nº 014/2025 / Ata de Registro de Preço nº

043/2025 - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de

construção, como cimento, lixa, tinta, bota de segurança e demais itens para atender a

demanda da Secretaria de Obras, Meio Ambiente, Assistência Social, Saúde, Cultura e

Administração do Município de Barra Longa/MG. Contratada: LUZ DIVINA MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 05.130.831/0001-00; Vigência: 12 meses; Valor Global: R$

14.315,00 (quatorze mil e trezentos e quinze reais); Assinatura: 05/08/2025. Barra Longa, 05

de agosto de 2025.  Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação.

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 29/2025 de 25/08/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa,

CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADAS: .ANDREA FERREIRA AZEDO DE FREITAS,

CNPJ: 19.377.386/0001-83; Valor Global: R$ 820.723,95 (oitocentos e vinte mil setecentos e

vinte três reais e noventa e cinco centavos); MATERIAL DE CONSTRUÇÃO BENÍCIO LTDA.,

CNPJ: 46.738.544/0001-56; Valor Global: R$ 218.679,60 (duzentos e dezoito mil seiscentos e

setenta e nove reais e sessenta centavos); LUZ DIVINA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA., CNPJ: 05.130.831/0001-00; Valor Global: R$ 14.315,00 (quatorze mil trezentos e

quinze reais). OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de

construção, como cimento, lixa, prego, tinta, bota de segurança e demais itens para atender a

demanda da Secretaria de Obras, Meio Ambiente, Assistência Social, Saúde, Cultura e

Administração do Município de Barra Longa/MG. Termo de Homologação: 08/07/2025. Barra

Longa/MG, 08 de julho de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 71/2025 nº 72/2025  nº 73/2025  nº 74/2025.

Processo:  nº 068/2025

Credenciamento: nº 003/2025

Inexigibilidade: 010/2025

Objeto: O objeto do presente instrumento é o Credenciamento de artistas locais/regionais para

contratação em festividades conforme calendário cultural do Município de Barra Longa- MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: 32.790.344 JULIA LORRAYNE ALVES SILVA REIS,

CNPJ nº 32.790.344.0001-38

Vigência: 21/08/2025 a 29/07/2026;

Contratada: RETICENCIAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,

CNPJ nº 35.993.301.0001-48

Vigência: 21/08/2025 a 29/07/2026;

Contratada: FABIO JOSE DO NASCIMENTO 15449647654,
CNPJ n° 46.358.979.0001/75
Vigência: 21/08/2025 a 29/07/2026;

Contratada: GILMAR STERFERSON DE JESUS LTDA,

CNPJ nº 21.440.054/0001-48

Vigência: 22/08/2025 a 29/07/2026;

Barra Longa, 22 de Agosto 2025.

Patrícia Pauline Dornelas - Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 29/2025 de 25/08/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 031/2025

Processo:  nº 007/2025

Pregão Eletrônico: nº 001/2025

SRP: 003/2025

Termo de Contrato: nº 031/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em lavagem e limpeza de veículos que pertence

a frota da Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: POSTO BARRA LONGA LTDA., CNPJ: 19.377.495/0001-09;

Vigência: 11/03/2025 a 11/03/2026;

Valor total: R$ 108.002,00 (cento e oito mil e dois centavos);

Assinatura: 11/03/2025.

Barra Longa, 11 de março de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 030/2025

Processo:  nº 007/2025

Pregão Eletrônico: nº 001/2025

SRP: 003/2025

Termo de Contrato: nº 030/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em lavagem e limpeza de veículos que pertence

a frota da Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: PAULO CEZAR SALES CAMILO 08567185645, CNPJ: 30.963.280/0001-02;

Vigência: 11/03/2025 a 11/03/2026;

Valor total: R$ 37.561,00 (trinta e sete mil quinhentos e sessenta e um reais);

Assinatura: 12/03/2025.

Barra Longa, 12 de março de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 29/2025 de 25/08/2025

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 108/2025

- DISPENSA N°: 45/2025

- BASE LEGAL: Art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021.

- OBJETO PRETENDIDO: Contratação emergencial de transporte escolar para atender
estudante(s) residente(s) na Zona Rural do Município de Barra Longa/MG, cujo domicílio não
é contemplado pelas rotas previstas no processo licitatório emergencial vigente, garantindo
o deslocamento regular até a Escola Municipal Cônego Raimundo Trindade, localizada
na comunidade Felipe dos Santos

Item Descrição Unidade Qtde.

1
TRANSPORTE DE ALUNO DO SITIO SILVEIRA X FELIPE

DOS SANTOS, CARRO DE 5 LUGARES  PERCORRERA 16

KM DIARIO.

km

3.200

Os interessados deverão encaminhar as propostas de preços, devidamente assinadas, somente pela

plataforma da Licitar Digital, cujo o link de acesso é: https://licitar.digital/

Data final de apresentação das propostas: 01 de Setembro de 2025 às 10:00h.

Data da sessão: 01 de Setembro de 2025 às 13:30h

Prazo de entrega dos produtos/serviços: o serviço deverá ocorrer no prazo máximo de

3(três) dias a contar da data de emissão da ordem de serviço.

ATENÇÃO: Os interessados deverão observar atentamente as exigências relativas à

documentação de habilitação jurídica, regularidade fiscal, qualificação

econômico-financeira e capacidade técnica, conforme estabelecido no Termo de

Referência (TR) e no Estudo Técnico Preliminar (ETP), os quais se encontram

publicados em anexo a este aviso na plataforma digital supracitada.

Barra Longa, 25 de Agosto de 2025.

Patrícia Pauline  Dornelas

AgenteContrataçãoPortaria:151/2025

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-08-25T16:49:59-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-08-25T16:50:14-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-08-25T16:50:31-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-08-25T16:50:53-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636